
Pozvánka na Slavětínskou pouť 

Obec slavětín 
vás všechny srdečně zve na 

pOuťOvé pOsezení 22. července 2023 
prOgram připravený při tétO příležitOsti, 

u hasičské zbrOjnice ve slavětíně.

prOgram
14,00 -17,00 hOdin  před hasičskou klubovnou zahraje    
  a zazpívá dechová kapela venkOvská kapela

v 15 hOdin  vystoupí mažoretky s programem, tým tj alexis 
   chOtěbOř, který v letošním roce vyhrál mistrovství
  čr a mistrovství evropy ve svÉ kategorii pomp.

17,30 hOdin   pOutní mše svatá u kapličky

20,00 hOdin  pouťovÉ posezení před hasičskou klubovnou.   
  k poslechu i tanci bude hrát skupina 
  garde václav kubát

Občerstvení zajištěnO na místě. všichni jste srdečně zváni! 
těšíme se na vaši návštěvu! 

starosta jiří stehno a zastupitelÉ obce slavětín

Garde

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   2/2023(duben, květen, červen)

slavětínský zpravodaj

Venkovská  kapela



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 4. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Omluveni: Oldřich Peřina 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za březen 2023.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci o založení dvou spořících účtů.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí, že na příští zasedání ZO budou pozváni
 nájemníci z obecních bytů ohledně valorizace nájmů v obecních bytech.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a bere na vědomí informace o čipování 
 nádob na plast a papír.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a bere na vědomí informace o dotacích   
 ohledně Standardizace územních plánů.
9. Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a souhlasí s cenovou nabídkou na opravu  
 cesty k Jelenovi.
10. Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a souhlasí s cenovou nabídkou na vybudování 
 vjezdů u nové zástavby firmou Autodoprava Jan Matějka Ždírec n/d.
11. Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a schvaluje cenovou nabídku na novou   
 zástěnu na chodbě u OÚ firmou truhlářství Peřina.
12. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LdO Přibyslav  
 ze dne 2. 3. 2023 konaného v zasedací místnosti města Ždírec n/d.
13. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LdO Přibyslav  
 ze dne 31. 3. 2023 konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
14. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční příspěvek na pokračování odpory Linky   
 bezpečí, z.s. ve výši 2.000 kč
15. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Žádost o finanční příspěvek Asociace rodičů 
 a přátel ZP dětí v čr z.s.
16. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání valné hromady Svazku obcí   
 Podoubraví, která se konala dne 28. 3. 2023 ve Slavíkově
17. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí                                                                         
 Podoubraví, které se konalo dne 12. 4. 2023 v Chotěboři
18 Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o úhradě 
pachtovného LdO Přibyslav, informaci o výsledku překoumání hospodaření obce Slavětín 
a bere na vědomí.

2

Z DŮVODU DLOUHODOBÉHO SUCHA A ÚBYTKU PITNÉ VODY V OBECNÍCH 
STUDNÍCH, JE VYHLÁŠEN S OKAMŽITOU PLATNOSTÍ ZÁKAZ ZALÉVÁNÍ, MYTÍ 
AUT A NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ Z VODOVODNÍHO ŘÁDU!
TOTO NAŘÍZENÍ PLATÍ DO ODVOLÁNÍ.



3

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. 5. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina
dále přítomni: renata Petruželková, václav Halama   

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje navýšení nájmů v obecních bytech od 1. 6.  
 2023 na 40 kč/m2 a navýšení nájmu movitých věcí na 200 kč měsíčně. nájemníci byli  
 seznámeni a souhlasí s navýšením cen nájemného.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc duben 2023.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou ekO-kOM, a. s. 
 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do  
 obecního systému odpadového hospodářství.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva a kontrolní  
 komise LdO Přibyslav ze dne 27. 4. 2023 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o zprávě od firmy  
 ekO-kOM, a. s. o vytříděném odpadu od 1. 1. – 31. 3. 2023 a předanému dále k využití.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 9. 6. 2023
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, richard Lipavský, Oldřich Peřina
Omluveni: Petr Ondráček 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za květen 2023.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Účetní uzávěrku obce Slavětín za účetní období 
 2022 sestavenou k 31. 12 2022.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2022 včetně
 zprávy o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to  
 s výhradou. Při přezkumu hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky:
 Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. §2 ost. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
 včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků.
 Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
 § 72 – členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem.
 Odměny zastupitelů byly při změně volebního období nesprávně kráceny. Odměna  
 předsedů výboru měla za říjen činit 860 kč, ale činila 756 kč.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene
 č. nM-014330073367/-YPM mezi firmou eG.d, a.s., Lidická 1873/36, černá pole, 602 00
 brno, a obcí Slavětín ve výši spoluvlastnického podílu 10/710 pozemků p.č. 1193, 
 p. č. 1354/3 a p.č. 1422/4 v k. ú. Obyčtov.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v říjnu 2023 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 9. 2023), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail:info@gdostudio.cz

8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva ze dne 
 30. 5. 2023 konané v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření Smlouvy ohledně knihovního systému 
 tritius s firmou tritius Solution a. s. se sídlem v brně.
10. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o vyúčtování 
 plynu, informaci o kontrole z kraje vysočina, informaci o dotacích z evropských fondů IrOP,
 informace o zajištění poutě, kde letos zahraje venkovská kapela a skupina Garde   
 a informaci o uzavření smluv s JSdH.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 14. 7. 2023 od 19:00 
hodin v kanceláři Obecního úřadu.

Společenská kronika
V uplynulém období duben, květen, 

červen 2023 oslavili své kulaté výročí 
pan Václav Halama a Jan Sedlák. Gratulujeme!

Dne 20. 1. 2023 se narodil Daniel Špilka.
Gratulujeme celé rodině a přejeme hlavně zdraví!

Pálení Čarodějnic 30. 4. 2023

UDáLOSTi POSLEDNÍCh DNÍ

v sobotu 3. června se opět po roce konala Hasičská soutěž, tentokrát se družstva okrsku čís-
lo 6 sjela do Havlíčkovy borové. Za SdH Slavětín se na start postavila dvě družstva muži starší 
a ženy starší. Mužům se útok nepovedl a skončili až na desátém místě. Ženy na tom byly lépe, 
obsadily hezké druhé místo. děkujeme soutěžícím za reprezentaci, doprovodu za fandění. Po-
časí bylo pěkné, občerstvení dobré, bylo to příjemně strávené odpoledne.             Lenka Holasová   

Velikonoční tvoření 26. 3. 2023

Soutěž SDH 3. 6. 2023


